
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE                 N.  1771   DEL   05/07/2010  
Proponente:  3C Risorse Umane e Organizzazione 
U.O. proponente: 3C1 Acquisizione Sviluppo Risorse Umane 
Proposta di determinazione N.   109  del 05/07/2010 

 
OGGETTO:    Compensi relativi all'applicazione del D. Lgs. 30/2007 - integrazione Fondo risorse 
decentrate personale dipendente anno 2008 e 2009  
 
 

Risorse Umane, Organizzazione   Settesoldi Annarita   05/07/2010 

 

Ammin.e serv. socio-educativi   Palmieri Donatella   05/07/2010 

 

 

 

 

 

Il seguente atto amministrativo prodotto con strumenti informatici, con le modalità e nei termini 

previsti dal D.LGS. n. 39 del 22.02.93, articolo 3 comma 2, privo di firma autografa è da 

considerarsi valido a tutti gli effetti di legge. 



 
 

 2

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
Premesso che: 
 

- con DD 4205/2008 è stato costituito il fondo delle risorse decentrate del personale 
dipendente relativo all’anno 2009, nonché integrato il fondo 2008, in applicazione delle 
disposizioni del ccnl 2006/2007; 

 
- l’art. 2 comma 11, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 ha previsto l’erogazione di 10 

milioni di euro in favore dei comuni, per ciascuno degli anni 2008 e 2009, in considerazione 
dei compiti ad essi attribuiti dal D. Lgs. n. 30/2007, recante la disciplina del diritto di 
soggiorno dei cittadini dell’Unione Europea; 

 
- con Decreto Ministeriale del 28 aprile 2008, pubblicato in Gazetta Ufficiale 16 maggio 

2008, n. 114 e circolare n. 17/2008, tra l’altro, per il 2008 sono state approvate le modalità 
di accesso al fondo, i criteri di ripartizione per i quali il 40% della quota complessiva 
stanziata è correlata all’attività formativa mentre il 60% è calcolato sulla base del carico di 
lavoro legato all’esercizio della nuova competenza riferita ai periodi 11 aprile 2007 – 10 
aprile 2008 e 11 aprile 2008 – 10 aprile 2009  ; 

 
- con circolare n. 28/2009 sono stati dettati i criteri di ripartizione del contributo per l’anno 

2009 prevedendo che le somme del contributo erogate sono destinate per l’intero agli 
operatori dei servizi demografici che hanno esercitato le competenze attribuite ai Comuni 
dal D. Lgs 30/2007; 

 
Considerato che: 

- il contributo ministeriale assegnato al Comune di Prato per le funzioni svolte in materia di 
cittadini comunitari è pari, per l’anno 2008, ad Euro 12.046,86 e per l’anno 2009 ad Euro 
13.595,87; 

 
- le risorse sopra menzionate confluiscono a titolo di art. 15 comma 1 lett. k) del CCNL 

01.04.1999 sul Fondo delle risorse decentrate del personale dipendente dell’anno 
competente  e  da distribuirsi in base all’art. 17 , comma 1 lett. g) del CCNL 01.04.1999; 

 
- con “l’accordo per la distribuzione degli incentivi ex D. Lgs. 30/2007 per l’anno 2008” la 

Delegazione trattante di parte pubblica per il personale dipendente e la Delegazione 
trattante di parte sindacale hanno provveduto alla ripartizione del relativo contributo; 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267; 
 
Dato  atto  che  la  presente  determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di prendere atto della narrativa che precede, qui intesa integralmente riportata; 
2. Di disporre l’integrazione a titolo di art. 15 comma 1 lett. k) del CCNL 01.04.1999 del 

fondo delle risorse decentrate per il personale non dirigente anno 2008 per un importo 
pari ad Euro 12.046,86 e anno 2009 per un importo pari ad Euro 13.595,87; 

3. Di provvedere al pagamento dei compensi per l’anno 2008 in base all’accordo sopra 
citato. 

 
 
 
  
 



  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
  
 


